Si autem molendinum vel reficiendum omnino, vel pro parte,

fuerit reparandum, prior et fratres jamdicti totum vel partem

expensis reslaurare propriis procurabunt.
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Quod si idem prior et fratres molendinum ipsum non vellent

aliquatenus reparare, sed illud relinquerent omnino dirutum et

deletum, nichilominus tamen tenerentur de firma predicta nobis

cum pretaxata conditione, de pena trium denariorum annis sin-

gulis persolvenda.

Quia igitur non minus nobis quam predictis abbati et monachis

Montis Sancti Michaebs de periculo maris hoc intelleximus expe-

dire, factum istud grata rati habitione duximus prosequendum,

presentis cartule continentiam duabus cedulis exaratam, sigilli

nostri munimine roborantes.

Et quoniam sepe contingit hujusmodi cartulas vel vetustate

corrumpi vel aliquo infortunio accidente omnino amitti, quotiens

utralibet partium voluerit hujus cartule séries ex pacto renova-

bitur, eorumdem sigillorum appositione iterum roboranda.

Actum anno gratie m" ducentesimo nonodecimo.

LXrX. — 1219. — CHARTE DANS LAQUELLE LES MOINES DE SAINT-

VICTEUR RELATENT LES CONDITIONS DE LA VENTE QUE LEUR ONT

FAITE LES MOINES DE CHAMPAGNE DU MOULIN SITUÉ ENTRE LE

PONT PERRIN ET LES MOULINS DE RICHEDOIT.

Universis presentis scripti seriem inspecturis abbas et conven-

tus Sancti Michaelis de periculo maris salutem in Domino.

Approbate consuetudinis et valde necessarium est contractus

perpetuos, et etiam temporales, et conditiones expressas in eis

in scriptum redigere, ut si forte aliqua ex ipsis contentio vel

dubietas in posterum oriatur, per scriptam exinde confectam,

possit et flamma contentionis extingui et dubitationis obscuritas

declarari.

Proinde presenti libelle curavimus explanare quod in Christo

dilecti abbas et monachi Sancte Marie de Campania, Cenoma-

nensis diocesis, cisterciensis ordinis, quia hoc evidens domus

sue utilitas exigebat, molendinum quemdam quem ex donatione

vicecomitis Bellimontis Cenomannis habebant in Salta, inter

pontem Petrinum et molendinos de Richedoit, qui est a parte

posteriori domus site in capite exclusarum, cum omnibus perti-
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nentiis suis, et omni jure quod habebant in eo, nostri etfratribus

nostris Sancti Yicturii perpetuo concesserunt tenendum, ita quod

idem prior et fratres nostri Sancti Victurii pro molendino pre-

dicto quinquaginta solidos Cenomannensium monete de firma

abbati et monachis antedictis singulis annis in perpetuura Ceno-

mannis reddere tenebuntur divisim per duas medietates in

duobus terminis ad ipsam firmam reddendam statutis videlicet

infra octabas Nativitatis beati Johannis Baptiste, hujusmodi

conditionum articulis intersertis, quod si prior et fratres nostri

predicti firmam illam, tempestive requisitam, ab ipsis non redde-

rent infra terminos prenotatos, vel statim requisitione facta, vel

post requisitionem alicui homini ab ipsis monachis deputato ad

recipiendam firmam ipsam, quotquot diebus elapso termine

solutio difïerretur, tociens très denarios de pena, pro singulis

diebus dilationis, reddere tenerentur idem prior et fratres nostri

abbati et monachis antedictis.

Necesse autem habebunt sepedicti abbas et monachi, si opus

fuerit, eisdem priori et fratribus nostris contra omnes homines

predictum, cum omnibus pertinentiis, defendere molendinum

alioquin non tenerentur eis firmam reddere prehbatam.

Si autem molendinus vd reficiendus omnino, vel pro parte

fuerit reparandus, prior et fratres nostri jamdicti vel totum vel

partem, expensis restaurare propriis, procurabunt.

Quod si idem prior et fratres nostri molendinum ipsum non

vellent aliquatenus reparare, sed eum relinquerent omnino diru-

tum et deletum, nichilominus tamen tenerentur de firma predicta

eisdem abbati et monachis, cum pretaxata conditione, et de pena

trium denariorum annis singulis persolvenda.

Quia igitur non minus nobis quam predictis abbati et mona-

chis hoc intelleximus expedire, factum istud grata rati habitione

duximus prosequendum presentis cartule continentiam duabus

cedulis exaratara, sigillis nostris, abbati scihcet et capituli,

roborantes.

Et quoniam sepe contingit hujusmodi cartulas vel vetustate

corrumpi, vel aliquo infortunio accidente omnino amitti quotiens
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utralibet partium voluerit, hujus cartule séries ex pacto renova-

bitur, eorumdem sigillorum appositione iterum roboranda.

LXX. — 1219. — NOTICE PAR LES MOINES DE SAINT-VICTEUR DES

CONDITIONS DANS LESQUELLES ILS ONT ACHETÉ DE l'ABBAYE

DE CHAMPAGNE LE MOULIN PLACÉ ENTRE LE PONT PERRIN ET

LES MOULINS DE RICHEDOIT ^

Goncesserunt nobis abbas et conventus Béate Marie de Cam-

pania cystercieiisis ordinis quoddam molendinum, quod ex dona-

tione vicecomitis Bellimontis habebant Genomanno in Sarta,

inter Pontem Petrinum et raolendina de Richedoit, ita quod nos

tenemur singulis annis reddere quinquaginta solidos Cenoman-

nensium de firma, medietatem infra octabas Nativitatis Dominice